Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Moção nº 06/2015

Gilmar Benedito Gonçalves, Vereador em exercício junto a

esta r. Casa Legislativa, usando de suas faculdades regimentais, apresenta MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS à Secretária Municipal de Educação e Cultura,
Senhora Fabíola Trestini Finelli, bem como às Direções, Professores e demais
Funcionários das Creches Joana Conceição Cardoso Costa e Bruna Caparica Filha, em

face da implantação das “Bebetecas” nas referidas creches.

As “Bebetecas” são bibliotecas planejadas para crianças de seis

meses a três anos, com vários livros e fantoches que possibilitam a interação, envolvendo a

criança no rico universo da leitura. Os livros foram adquiridos pela Secretaria de Educação e

Cultura através do Programa Brasil Carinhoso - Apoio à Creche, do MEC.

A iniciativa é muito importante para incentivar a criança ao

hábito da leitura e, inclusive, foi objeto de matéria pela TV Vanguarda, elevando

positivamente o nome do Município.

Por esta razão, cumprimentamos a todos os envolvidos no

projeto, merecedores dos aplausos desta Casa de Leis.

Assim, requer, após discutida, votada e aprovada, seja a presente

Moção encaminhada, mediante ofício, aos homenageados.

Joanópolis, 06 de outubro de 2015.

Gilmar Benedito Gonçalves
(Gilmar da Correnteza)

Vereador